
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2013 

STAROSTY ŻARSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2013r. 

z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Żarskim w 2012 roku 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 roku, 

Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) przedstawiam sprawozdanie z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

w 2011roku. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2012r. pracowała w składzie:  

Przewodniczący: 

Marek Cieślak  

Członkowie: 

Roman Mazurkiewicz Radny Powiatu  

Dawid Nowakowski Radny Powiatu  

Zdzisław Tomaszewicz Komendant Powiatowej Policji w Żarach  

Tomasz Białek Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Żarach  

Dariusz Łoś Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Żarach  

Lucyna Hoffman-Czyżyk Dyrektor Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych Powiatu Żarskiego 

Piotr Bogusławski Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żarach. 

W pracach Komisji uczestniczył Pan Robert Brzeziński – Prokurator Prokuratury Rejonowej w Żarach. 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 27 stycznia 2012r. przeanalizowane zostały zagrożenia na terenie Powiatu. 

Szczególną uwagę zwrócono na bezpieczeństwo w placówkach oświatowych. Na zaproszenie Komisji 

w posiedzeniu uczestniczyli Burmistrzowie i Wójtowie. 

Kolejne spotkanie poświęcone zagadnieniom dot. zagrożeń wśród młodzieży odbyło się w dniu 7 listopada 

2012r. Uczestniczyli w nim dyrektorzy szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. 

Naczelnik Wydziału Prewencji z KP Policji p. Sebastian Wojciechowski przestawił statystyki poświęcone 

bezpieczeństwu w placówkach oświatowych. Z przedstawionych danych wynika, że przestępstwa popełnione 

na terenie szkół stanowią niewielki odsetek w stosunku do ogółu przestępstw. Dominowały zdarzenia takie jak 

kradzieże (głównie telefonów komórkowych), znieważanie, przestępstwa narkotykowe oraz rozbójnicze. 

Wg policji poziom bezpieczeństwa w szkołach zależy w dużej mierze od współpracy szkół z podmiotami 

zewnętrznymi (rodzice, sąd, poradnie) oraz z organami ścigania. Ważnym elementem jest także odpowiednia 

diagnoza problemów oraz wdrażanie właściwych programów profilaktycznych.  
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Dyrektor Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej p. Lucyna Hoffman-Czyżyk omówiła zagrożenia wśród 

młodzieży. Swoją wypowiedź oparła na informacjach zawartych w „Raporcie o kontaktach młodzieży miasta 

Żary z narkotykami, alkoholem, tytoniem i sterydami”, na wynikach monitoringu zjawiska narkomani na 

terenie miasta Żary oraz danych Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Żarach. Podkreślone zostało, że 

w pracy profilaktycznej wśród młodzieży szczególne znaczenie ma:  

 obecność policji, strażaków miejskich, działania prewencyjne, powstrzymuje wystąpienie przestępstwa, 

 praca z rodzicami, 

 czas wolny – obiektywnie bogata oferta spędzania czasu wolnego nie jest wykorzystywana, młodzież 

nie jest zainteresowana, nie ma nawyku, 

 mało nietypowych ofert dla młodzieży, najczęściej odpłatna,  

 media – kreują wizerunek wyluzowanych gwiazd, biorących narkotyki, itp.,  

 „przyzwolenie społeczne”, 

 prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, głównie sportowych, rozwijających zainteresowania,  

 zmiana systemu profilaktyki – z edukacji na doświadczanie życia, wzrost samoświadomości, wzrost 

kompetencji społecznych, uwewnętrznienie takich wartości jak miłość, przyjaźń, braterstwo,  

 zajęcia profilaktyczne prowadzone kaskadowo.  

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Marek Cieślak 
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